
Vendimet e Komisionit te Shqyrtimit te Aplikimeve per  

Vleresimin e Ndikimit ne Mjedis 11 
  

   

Nr. Subjekti Administratori  Aktiviteti Vendodhja Vendimi  

1 VELLEZERIT HYSA 0784 Kujtim Hysa  VNM P Karriere gurit gelqeror 

Rrezlik, Shelcan, 

Elbasan 

Vendim per VNM te 

Thelluar  

2 VELLEZERIT HYSA 0798 Kujtim Hysa  VNM P Fabrike e asfalto -betonit 

Buze lumit Devoll, 

Komuna Klos, Elbasan Vendim VNM Paraprake 

3 VELLEZERIT HYSA 0788 Kujtim Hysa  
VNM P Nyje e fraksionimit te 

gurit gelqeror  Shelcan, Elbasan Vendim VNM Paraprake 

4 VELLEZERIT HYSA 0793 Kujtim Hysa  
VNM P  Karriere e shfrytezimit 

te gurit gelqeror Klos, Elbasan 

Vendim per VNM te 

Thelluar  

5 VELLEZERIT HYSA 0795 Kujtim Hysa  
VNM P Nyje fraksionimi te 

materialeve te lumit Devoll 

Pazhok, Komuna 

Gostime, Elbasan Refuzim  

6 VELLEZERIT HYSA 0800 Kujtim Hysa  

VNM P Fabrike e prodhimit te 

prodhimit te produkteve te betonit 

(beton dhe tubo betoni)  

Buze Lumit Devoll, fshati 

Pazhok, Komuna Gostime  

Elbasan Vendim VNM Paraprake 

7 VELLEZERIT HYSA 0803 Kujtim Hysa  
VNM P  Sistemim shtrati te lumit 

Devoll 

Prane Fshatit Pazhok, 

Komuna Gostime, 

Elbasan  Refuzim  

8 BUCI CO  Drini Buci  

VNM TH Shfrytezim guri 

gelqeror pllakor me vendburim ne 

Lazarat 

Ne krah te perroit te 

Nikos, mbi pus, prane 

fshatit Lazarat  Deklarate Mjedisore  

9 HEC GOMSIQE 

Rreoland 

Jegeni  

Instalime per prodhimin e 

energjise hidroelektrike per 

hidrocentralin Gomsiqe ne 

rrjedhen e Perroit Gomsiqe 

Ne rrjedhen e perroit 

Gomsiqe, Bashkia Vau i 

Dejes, Komuna Qerret, 

Qarku Shkoder.  Vendim VNM Paraprake 

10 RENARD NDREKO Renard Ndreko  

VNM P Mbrojtja e zones 

lagunore Gjoli i Zhukave - Lera e 

Kopaces nga demtimet Fier Vendim VNM Paraprake 

 


